Com relação à Devedora VIP TRANSPORTES URBANO LTDA, não serão

incluídos na Transação os débitos consubstanciados nas Certidões de Dívida Ativa

80.4.21.126221-18 e 80.4.21.126119-30, os quais serão objeto de garantia nos

termos da cláusula 5.9.

1.2.3. A Dívida Transacionada totaliza, em junho de 2021, R$ 3.124.586.981 ,44 (três

bilhões, cento e vinte e quatro milhões, quinhentos e oitenta e seis mil, novecentos

e oitenta e um reais, e quarenta e quatro centavos), sendo:

a) R$ 2.328.372.281,64 (dois bilhões, trezentos e vinte e oito milhões, trezentos

e setenta e dois mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta e quatro centavos)

débitos de natureza previdenciária (“Dívida Transacionada Previdenciária”);

e

b) R$ 796.214.705,80 (setecentos e noventa e seis milhões, duzentos e quatorze

mil, setecentos e cinco reais, e oitenta centavos) débitos não- previdenciários

(“Divida Transacionada Demais Débitos”).

1.2.4. À Dívida Transacionada será objeto do plano de pagamento descrito na Cláusula

2 e especificado no Anexo 2.

2. DO PLANO DE PAGAMENTO

2.1. Considerando:

[...]

Pagamento da Dívida Transacionada Demais Débitos em 84 prestações mensais.

a) Aos débitos de natureza não-previdenciária, lançados originariamente em

face das microempresas ou empresas de pequeno porte, identificadas na

cláusula 1.i (“Dívida Transacionada — Demais Débitos — ME/EPP”),

concede-se o prazo de 145 (cento e quarenta e cinco) meses para pagamento.

2.1.5. Escalonamento das parcelas na forma discriminada no Anexo 4.

a) Os valores constantes do Anexo 2 são estimados e poderão sofrer atualização

e ajustes no momento de consolidação das contas no Sistema de Parcelamento

da PGFN (“Sispar”).

[...]

b) DATA DA ASSINATURA: 24/5/2019

c) VALOR INICIAL/ATUAL:RERENNSSSSSSSS
8) Contrato nº. ER—

a) VIGÊNCIA: 15 anos 24/5/19 a 23/5/2034

b) DATA DA ASSINATURA: 24/5/2019

c) VALOR INICIAL/ATUAL:RENNNNNNNNA

5.1.5. As apólices de seguro-garantia, no valor total de R$ 230.366.600,04 (duzentos

e trinta milhões, trezentos e sessenta e seis mil, seiscentos reais e quatro centavos),

nos termos das minutas dispostas no Anexo 10.

5.2. A garantia consistente nos precatórios será formalizada na forma descrita no tópico 4.

5.3. À garantia consistente nos imóveis será formalizada mediante termo de penhora,